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Realizacja 9. punktu konkursu  

BEZPIECZNA SZKOŁA – BEZPIECZNY UCZEŃ 

 

Przestrzeganie prawa to obowiązek każdego, także ucznia. 

 

 

Wychowawcy klas oraz pedagog szkolny przeprowadzili konwersatorium na temat 

„Przestrzeganie prawa to obowiązek każdego, także ucznia…” uczniowie podczas zajęć 

definiowali pojęcie „prawa”. Zostali zapoznani z dokumentami stanowiącymi  

o przestrzeganiu prawa oraz z podstawowymi regułami prawa cywilnego i karnego 

odnoszącymi się do nieletnich. Uczniowie chętnie uczestniczyli w dyskusji na temat 

faktycznego przestrzegania przez nich prawa i obowiązków oraz sposobów poprawy 

istniejącego stanu.  

Konkluzją spotkań było wspólne wypracowanie następujących wniosków:  

 jeżeli człowiek żyje w jakiejś wspólnocie, musi przestrzegać reguł, jakie w niej 

obowiązują,  

 jeżeli prawo nie jest przestrzegane jest coraz więcej ofiar i oprawców,  

 nieprzestrzeganie prawa ma swoje konsekwencje,  

 nieprzestrzeganie prawa niszczy osobę, która go nie przestrzega,  

 należy podnosić świadomość, – co grozi za łamanie prawa?  

 

Poszczególne klasy wzięły udział w spotkaniu z przedstawicielem Komendy Miejskiej 

Policji Zespołu d/s Nieletnich p. Tomaszem Żerańskim, który szczegółowo zaznajomił 

uczniów z konsekwencjami łamania prawa oraz przedstawił podstawowe reguły prawa 

cywilnego i karnego. Tematyka spotkania wzbudziła zainteresowanie uczniów, którzy 

zadawali szereg pytań. Wywiązała się żywa dyskusja, podczas której uczniowie aktywnie  

i otwarcie rozmawiali na tematy, które ich nurtują. Interesowali się przede wszystkim 

konsekwencjami prawnymi nie przestrzegania norm szkolnych. Była to okazja do nawiązania 

do podstawowych dokumentów, publikacji określających prawa i obowiązki ucznia, z jakimi 



 
Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Stanisława Staszica 

w Ostrołęce 
 

2 
 

uczniowie spotkali się do tej pory między innymi: Statut, Program Wychowawczy, Deklaracja 

Praw Człowieka i Obywatela, Konwencja o Prawach Dziecka, Konstytucja Rzeczpospolitej 

Polskiej. 

 

Dzięki przeprowadzonym konwersatoriom uczniowie naszej szkoły:  

 potrafią określić najważniejsze akty prawne stanowiące o przestrzeganiu prawa;  

 rozumieją obowiązek przestrzegania prawa oraz konsekwencje jego łamania;  

 wiedzą, jakie są podstawowe reguły prawa cywilnego i karnego odnoszące się  

do nieletnich;  

 potrafią wypowiadać się na określony temat i zabiera głos w dyskusji.  

 

Dzieci z oddziału przedszkolnego uczestniczyły w zajęciach bloku tematycznego 

„Bezpieczna droga”, „Czarodziejskie słowa”. Na podstawie wiersza „O czym zapomniał 

Janek” i opowiadań, rozmawiano o stosowaniu zwrotów grzecznościowych, relacji między 

ludźmi, budowaniu pozytywnych więzi. Podczas realizacji tematu „Czym się różnimy” 

poruszono zagadnienie tolerancji i pomocy przyjacielskiej. Podczas codziennych rozmów, 

scenek dramowych oraz zabaw ruchowych uwrażliwiano uczniów na prawo każdego  

do inności i odrębności. 

 

Realizacja powyższych zadań uświadomiła uczniom potrzebę przestrzegania prawa, 

przewidywania skutków i następstw ustalonych norm postępowania oraz poznali oni 

podstawowe reguły prawa. 
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DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA 

 

 

           

 

          

 

 

 

             



 
Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Stanisława Staszica 

w Ostrołęce 
 

4 
 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

Spotkanie z przedstawicielem Komendy Miejskiej Policji 
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